Originale [A], perg. n. 35, mm 314×293, 47 linee di scrittura.

L'angolo inferiore destro ha forma irregolare e il margine destro, nella sua parte inferiore, è interessato dalla cimosa della pelle animale.

Sul verso: (c) 26 dicembre 1394 | *Elezione dei sindaci fatta dalla Confraternita di S. Stefano*; (d) [Mandatus procure].

Per la datazione del documento si è assunto il principio, per altro bisognoso di verifiche, dell'uso dello stile della natività e non della circoncisione. In caso contrario bisognerà datare al 1394. Indifferente il fatto che millesimo ed indizione coincidano.

I nomi dei confratelli sono disposti su cinque colonne parallele, composte da sei nomi ciascuna e isolate dal resto del testo da ampie parentesi quadre. Margine sinistro regolare, non altrettanto quello destro. In assenza di rigatura e marginatura le linee di scrittura risultano in qualche caso non parallele tra loro.

Scheda in CENCI, I, p. 240, che data al 26 dicembre 1394.

Regesto: LOCCATELLI PAOLUCCI, f. 49, che però data al 1394.

In nomine Domini, amen. Anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quarto, indictione secunda, tempore sanctissimi in Christo patris et domini domini Bonifatii divina providentia pape noni, die xxvi mensis decenbris. Acta omnia infrascripta fuerunt in civitate Asissii, in porta Sancti Francisci, in domibus fraternitatis dissiplinatorum Sancti Stefani de Asissio<sup>(a)</sup>, quibus a 1<sup>o</sup> et a 11<sup>o</sup> via, a 111<sup>o</sup> et a 1111<sup>o</sup> res dicte fraternitatis et alia latera, presentibus dompno Tomasso Frebruarii rectore ecclesie Sancti Stephani de Assisio, dompno Francisco Vangnoli Pagoloni, dompno Angelo Francisci et Laurentio Pasque de Assisio testibus vocatis, habitis et rogatis.

Ciccus Lutii prior dicte fraternitatis,  
 Vengnatolus Calçolarii subprior,  
 dominus Lellus domini Nicolay,  
 Franciscus Antonii,  
 Andreas Bartolutii,  
 Iohannes Mecchi,  
 Vitale Bartoli,  
 Vitale Nuti,  
 Vitale Nardi,  
 Mactheus eius filius,  
 Victorinus Cianche,  
 Novarellus Pasqualis,  
 Antonius Iohannis Mecchi,  
 Sante Cicchi,  
 Vannes Cecce de Turris,

Antonius Vannis Cecce de Turris,  
 Lucas Luce,  
 Angelus Ciccholi,  
 Iacobutius Ianuarii,  
 Vannutius Bartoli,  
 Antonius Putii Cialfani,  
 Cicchus Vanutii Ianuarii,  
 Petrus Cecce Floris,  
 Angelus Petri Cecce Floris,  
 Mactheus Petri Cecce Floris,  
 Andrutius Simonis,  
 Franciscus ser Antonii,  
 Petrus Iacobi,  
 Vanutius Pagolini  
 et Simon Andrutii,

omnes de dicta fraternitate et qui sunt ultra duas partes hominum dicte fraternitatis et qui representant totam dictam fraternitatem, unanimiter et concorditer et nemine discordante, ipsi et quilibet ipsorum, vice et nomine dicte fraternitatis, omni modo, via, iure et forma quibus melius potuerunt, non revocando alios syndicos et procuratores nec gesta per eos set potius confirmando, fecerunt, constituerunt, ordinarunt et creaverunt eorum et cuiusque<sup>(b)</sup> ipsorum veros et legitimos syndicos et procuratores, actores, factores et certos numptios speciales ac ydoneos responsuales<sup>(a)</sup>, providos et discretos viros Ihoannem Putii Ceresie, Andream Angeli Panciani et Franciscum Putii Dote de Assisio et de dicta fraternitate et quemlibet ipsorum in solidum presentes et acceptantes et mandatum in se sponte sussipientes, et quod inceptum fuerit per unum per alium sive alios possit et valeat prosequi et finire in causa seu causis quam vel quas omnes supradicti vel aliquis ipsorum habent seu habet vel habituri sint et habere sperant cum Petro Martini et generaliter cum qualibet alia persona ecclesiastica et seculari, collegio, communi vel universitate, in curia communis Assisii, in curia communis Perusii, in curia domini episcopi Assisinatis et in curia summi pontificis et suorum vicariorum et auditorum et iudicum, tam spiritualium quam temporalium et cuiuslibet ipsorum, et generaliter in qualibet curia ecclesiastica et seculari et coram quolibet iudice competente ad agendum, petendum et defendendum civiliter et criminaliter, libellum seu libellos dandum, petendum et recipiendum, excipiendum<sup>(c)</sup>, replicandum et triplicandum<sup>(d)</sup>, litem contestandum de calumpnia et de veritate dicendum, iurandum et cuiuslibet alterius generis iuramentum in animam ipsorum constituentium prestandum, ponendum et articolandum, positionibus adverse partis respondendum, negandum et confitendum, testes ipsorum et adverse partis aperiri et publicari videndum et faciendum, testes, instrumenta et alia eorum iura inducendum, producendum et monstrandum, et ipsos testes iurari et examinari faciendum, testium et iurium adverse partis copiam petendum, tollendum, opponendum et reprobandum, iudices et notarios elligendum et recusandum, crimina et defectus opponendum, litteras tam simplices quam legendas gratiam seu iustitiam continentes impetrandum, contradicendum, in causa seu causis concludendum, causam et iudicium in se reasumendum, beneficium restitutionis in integrum presentialiter et mandandum, petendum, denumptiandum et accusandum et se ad penam talionis extraordinariam obbligandum et a qualibet in-

quisitione, accusatione seu denuntiatione excusandum et defendendum, negandum et confitendum, sententiam audiendam et a sententia et quolibet gravamine appellandum, et de nullitate dicendum, opponendum, intratandum<sup>(e)</sup> et causam appellationis et nullitatis prosequendum, apostolos petendum cum omnibus actis necessariis et opportunis usque ad definitivam sententiam inclusive protestationes tam verbo quam scriptis faciendum. Et unum et plures syndicos et procuratores loco ipsorum vel alterius ipsorum substituendum et substitutos revocandum, et ad vendendum, *transigendum*<sup>(f)</sup>, pronuntiandum et cambiandum, possessiones [et b]o[n]a dicte fraternitatis allogandum, cotumandum<sup>(g)</sup>, et ad recipiendum omnem quantitatem pecunie et omnes res quam vel quas dicti constituentes sive dicta fraternitas recipere teneretur et deberet a quacumque persona, communi vel universitate et quacumque de causa, cum scriptura et sine scriptura, et de receptis finem et refutationem et quietationem facere cum clausulis, capitulis apponendis in talibus venditionibus, permutationibus, cambiis sive transitionibus<sup>(a)</sup>, allocationibus, cotumis et refutationibus, ita quod de iure bene valeant, teneant et susistant; ita tamen, quod in dictis venditionibus, permutationibus, cambiis, transitionibus, allocationibus, cotumis et refutationibus duo ex dictis sindicis sive procuratoribus debeant esse concordēs, tantum debeant vocari et requiri omnes tres, et si omnes tres vellent interesse possent et sint, tantum duo sufficiant si erunt concordēs. Et etiam ad compromittendum omnem litem, causam quam vel quas dicti constituentes sive dicta fraternitas haberet cum quacumque persona, communi, corpore, collegio sive universitate, ita quod ad dictum tale compromissum debeant esse duo ex dictis sindicis vel procuratoribus concordēs prout supra est clare expressum. Et generaliter ad omnia alia et singula faciendum, gerendum et exercendum que in predictis, circha predicta et quolibet predictorum requiruntur de iure et etiam ad maiora hiis que supra expressa sunt et que merita causarum civilium et criminalium et que supra narrata sunt exigunt et requirunt et que ipsimet constituentes si personaliter interessent facere, gerere ac etiam exercere possent. Dantes et concedentes dictis eorum sindicis et procuratoribus et cuilibet ipsorum et substituendis ab eis plenum, liberum et generale mandatum cum plena, libera et generali administratione et etiam speciali ubi mandatum exigeret speciale, et volentes dictos eorum syndicos et procuratores et quemlibet ipsorum et substituendos ab eis ab omni honore satisfactionis omnimode relevare fideiubendo pro eis et quolibet ipsorum et substituendis ab eis promixerunt mihi notario infrascripto tamquam publice persone stipulanti et recipienti pro dictis eorum sindicis et procuratoribus et quolibet ipsorum et substituendis ab eis et omnibus quorum intererit vel interesse poterit quoquo modo de iudicio sisti et iudicato solvendo, promittentes se ratum, gratum et firmum habere et tenere perpetuo totum et quicquid per dictos eorum syndicos et procuratores factum, gestum seu procuratum fuerit in predictis, circha predicta et quolibet predictorum, sub ypotecha et obligatione omnium et singulorum bonorum ipsorum.